
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.22 del 5.04.2013                                                                                                                       n° 90
OGGETTO: MERCATO SETTIMANALE DI VIA SCALORIA. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilatredici il giorno cinque del mese di aprile alle ore                                    18,15 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  GALLIFUOCO MICHELE
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              CASCAVILLA PAOLO                            RINALDI PASQUALE
              D'AMBROSIO DAMIANO                       ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori: ANGELILLIS ANTONIO.  

Partecipa il Vice Segretario Generale:OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



L’Assessore alle risorse del territorio e allo sviluppo economico, prof. Antonio Angelillis, 
sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del 4° Settore, riferisce quanto segue.

Premesso che presso il mercato settimanale di via Scaloria sono disponibili dei posteggi a 
seguito di cessazioni dei titolari; 
  

Atteso che è volontà di questa Amministrazione attivare le procedure per l’assegnazione dei 
posteggi attualmente liberi ed immediatamente disponibili;

Visti:

- la deliberazione di C.C. n. 115 del 10/12/2009 con cui è stato approvato il piano comunale del 
commercio su aree pubbliche ed il relativo regolamento per fiere e mercati;

- l’art. 8 del suddetto regolamento che disciplina la procedura di rilascio delle autorizzazioni di 
tipo A;

- l’art. 29 del citato regolamento secondo cui il responsabile del settore competente, prima di 
trasmettere alla Regione la comunicazione relativa ai posteggi disponibili, procede a richiedere 
eventuali migliorie agli operatori di mercato già concessionari di posteggio; 

- la legge regionale della Puglia 24 luglio 2001, n. 18;

Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore propone che la Giunta comunale:

- approvi e faccia proprie le valutazioni come sopra illustrate;

- incarichi  il  Settore  di  competenza  di  porre  in  essere  gli  atti  consequenziali  alla  presente 
deliberazione;

- adotti il presente atto, come da dispositivo che segue.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione e connessa proposta;

Acquisiti i pareri favorevoli che corredano la presente deliberazione espressi ai sensi dell’art.49 e 
dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi e forma di legge;

DELIBERA

1. di  esprimere  atto  di  indirizzo  per  mettere  a  bando  i  posteggi  disponili  presso  il  mercato 
settimanale di via Scaloria, secondo le procedure previste al regolamento comunale approvato 
con deliberazione di C.C. n. 115 del 10/12/2009;

2. di dare atto che il procedimento di cui al punto precedente sarà preceduto dall'apposito bando 
per  la  verifica  di  eventuali  migliorie,  secondo  quanto  previsto  all’art.  29  del  citato 
regolamento;

3. di  dare  mandato  al  Dirigente  del  4°  Settore  e  ad  ogni  ulteriore  Ufficio  competente 
dell’attuazione del presente atto, compresa l’approvazione del bando;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata 
ed unanime votazione favorevole.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il V.Segretario Generale
Data 15/04/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
15/04/2013

M.Palumbo
Font monospazio
15/04/2013

M.Palumbo
Font monospazio
15/04/2013

M.Palumbo
Font monospazio
Dirigente 4° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
15/04/2013

M.Palumbo
Font monospazio

Utente1
Font monospazio
12833


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


